[image: image1.png]

БОЛЬШЕУСТИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО РАЙОНА   НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.03.2012 г.                                                                                                     № 6
«Об  обеспечении пожарной  безопасности  объектов

и населенных   пунктов    Большеустинской  сельской

администрации    в   весенне-летний    период  2012г»

                   В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 21  декабря  1994  года  № 69- ФЗ « О пожарной  безопасности»,   Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на  основании  распоряжения  администрации  Шарангского  района  от  26.03.2012 года  № 131  «Об  обеспечении  пожарной  безопасности  объектов  и  населенных  пунктов  Шарангского  района  в  весенне-летний  период  2012 г.»,  ст.4 п.9.  Устава  Большеустинского  сельсовета  Шарангского  района  Нижегородской  области :;
в  целях  предупреждения  пожаров  и  обеспечения  безопасности  людей  на  объектах  и  населенных  пунктах  в  весенне-летний  период    2012 года

1.  Утвердить план  противопожарных мероприятий по  подготовке  объектов  жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в  весенне-летний  период 2012 г.

2. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за  собой.

       Глава  Большеустинской  сельской  администрации                      О.Н.Ермолина
                                                                 П Л А Н

                                           противопожарных  мероприятий

                                 Большеустинской сельской администрации

                  по  подготовке  объектов жилищного фонда и населенных пунктов

                              к  эксплуатации  в весеннее-летний период 2012г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	ответственный

	 1

2.

3.

4.

5.

6.

7

8

9

10

11
	Комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилого фонда , учреждений и организаций сельсовета

Сходы граждан в населенных пунктах по разъяснению мер пожарной безопасности

Организация подворного дежурства граждан по вопросам пожарной безопасности в ночное время

Очистка населенных пунктов от бытового мусора

Проверка технического состояния пожарной техники, организации круглосуточного дежурства при пожарной технике. Смотр пожарной и водоподающей  техники.

Проверка технического состояния противопожарного водосабжения
Опашка населенных пунктов , устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и мусора .

Обеспечить устойчивую работу телефонной  связи в населенных пунктах.

Организация дежурства членов ДПД  в п.Заречный

Проведение пожарно-профилактическую операции «Жилище-2012г»

Разработка и выполнение мероприятий , исключающих возможность распространения огня на п.Заречный и в обратном направлении

	 до 30.05.2012
до 01.05.2012г

до 01.05.2012 г

апрель-май  2012
апрель-май м-ц

апрель-май

апрель-май

май-июнь

апрель

весь период
апрель-май

до 25 апреля
	МПО и ОГПН

Глава с/администрации, ДПД
Глава сельской администрации

Глава сельской администрации

МПО

глава администрации

МПО
глава с/администации,
глава с/администрации

ДПД. Глава администрации
МПО, социальный работник
Глава администрации